

LEVERANO FARMACIA COMUNALE SRL

Sede in VIA CIRO MENOTTI, 14, 73045 LEVERANO (LE)
Codice Fiscale 04456570755 - Numero Rea LE 293173
P.I.: 04456570755
Capitale Sociale Euro 200.000
Forma giuridica: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO): 477310
Società in liquidazione: no
Società con socio unico: no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no
Appartenenza a un gruppo: no

Bilancio al 31-12-2014

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato Patrimoniale

	31-12-2014	31-12-2013
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	-	-
Parte da richiamare	-	-
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	9.972	9.972
Ammortamenti	6.446	4.372
Svalutazioni	-	-
Totale immobilizzazioni immateriali	3.526	5.600
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	17.311	17.081
Ammortamenti	6.083	3.511
Svalutazioni	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	11.228	13.570
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti	-	-
Altre immobilizzazioni finanziarie	-	-
Totale immobilizzazioni finanziarie	-	-
Totale immobilizzazioni (B)	14.754	19.170
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
Totale rimanenze	172.166	143.159
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	22.946	21.183
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti	22.946	21.183
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide	120.295	83.646
Totale attivo circolante (C)	315.407	247.988
D) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti (D)	304	558
Totale attivo	330.465	267.716
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	200.000	200.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	-	-
V - Riserve statutarie	-	-
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	-	-
Riserva per acquisto azioni proprie	-	-
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	-	-
Riserva azioni (quote) della società controllante	-	-

Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	-	-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto capitale	-	-
Versamenti a copertura perdite	-	-
Riserva da riduzione capitale sociale	-	-
Riserva avanzo di fusione	-	-
Riserva per utili su cambi	-	-
Varie altre riserve	-	-
Totale altre riserve	-	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(45.800)	(49.371)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	46.289	3.571
Copertura parziale perdita d'esercizio	-	-
Utile (perdita) residua	46.289	3.571
Totale patrimonio netto	200.489	154.200
B) Fondi per rischi e oneri		
Totale fondi per rischi ed oneri	-	-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	12.519	6.763
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	116.407	105.936
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti	116.407	105.936
E) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti	1.050	817
Totale passivo	330.465	267.716

Conto Economico

	31-12-2014	31-12-2013
Conto economico		
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	739.860	688.678
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione		
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-	-
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	-	-
altri	-	-
Totale altri ricavi e proventi	-	-
Totale valore della produzione	739.860	688.678
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	519.893	511.047
7) per servizi	40.561	42.490
8) per godimento di beni di terzi	-	-
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	105.313	117.703
b) oneri sociali	34.931	34.329
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale		
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	5.756	4.966
c) trattamento di fine rapporto	5.756	4.966
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
Totale costi per il personale	146.000	156.998
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	4.646	4.666
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	2.074	2.249
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.572	2.417
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	4.646	4.666
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(29.007)	(35.578)
12) accantonamenti per rischi	-	-
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	7.204	4.953
Totale costi della produzione	689.297	684.576
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	50.563	4.102
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
altri	-	-
Totale proventi da partecipazioni	-	-
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		

da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti	-	-
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	415	2.157
Totale proventi diversi dai precedenti	415	2.157
Totale altri proventi finanziari	415	2.157
17) interessi e altri oneri finanziari	-	-
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
altri	-	731
Totale interessi e altri oneri finanziari	-	731
17-bis) utili e perdite su cambi	-	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	415	1.426
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale rivalutazioni	-	-
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	-	-
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	-	-
altri	1.745	2.226
Totale proventi	1.745	2.226
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	-	-
imposte relative ad esercizi precedenti	-	-
altri	1.004	289
Totale oneri	1.004	289
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	741	1.937
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	51.719	7.465
22) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	5.430	3.894
imposte differite	-	-
imposte anticipate	-	-

proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	5.430	3.894
23) Utile (perdita) dell'esercizio	46.289	3.571

Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31-12-2014

Nota Integrativa parte iniziale

PREMESSA - CONTENUTO E FORMA DEL BILANCIO

La Vostra società svolge attività di farmacia e dispensazione di parafarmaci, nonché di altri prodotti per la salute.

Il Bilancio, documento unitario ed organico, costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto conformemente agli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile.

Il Bilancio è stato compilato nella forma abbreviata e non è stata redatta la relazione sulla gestione; a tale fine si dichiara che la società non risulta essere controllata da altre società e pertanto non possiede, sia direttamente che indirettamente, quote od azioni di società controllanti.

Si precisa che la Vostra società, che opera sotto forma di società a responsabilità limitata a partecipazione mista di capitale pubblico e privato, si è costituita in data 8 febbraio 2012 per la gestione della farmacia di cui è titolare il Comune di Leverano, in virtù della deliberazione comunale n. 26 del 18/08/2011, ed ha avviato l'attività commerciale il 23 febbraio 2012 con sede commerciale in Leverano alla via Ponza.

Nel presente esercizio è, quindi, continuata la fase di start up dell'esercizio farmaceutico e la Vostra società ha radicato il proprio ruolo sul mercato di riferimento, conseguendo un sostanziale equilibrio di gestione.

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2014 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del periodo precedente, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

Gli importi indicati nella presente nota integrativa, ove non espressamente evidenziato, sono esposti in unità di Euro.

Per la redazione del bilancio sono stati osservati i criteri indicati nell'art. 2426 del c.c.

La valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata tenendo conto del principio di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo e del passivo considerato. E' stato altresì seguito il postulato della competenza economica per cui l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente e attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti finanziari (incassi e pagamenti).

Si è tenuto conto, ove necessario, dei principi contabili suggeriti dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili, recepiti dall'Organismo Italiano di Contabilità.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

Criteri di valutazione

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono originariamente iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori. Il costo originario viene sistematicamente ridotto in ogni esercizio, a titolo di ammortamento, in funzione della residua possibilità di utilizzazione.

I *costi di impianto ed ampliamento* sono iscritti con il consenso del revisore unico e sono ammortizzati entro un periodo non superiore ai cinque esercizi.

I *diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno* sono ammortizzati nei limiti posti dalla legge, un periodo pari a tre esercizi a partire da quello in cui i costi sono sostenuti.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono originariamente iscritte al costo di acquisto. Il costo d'acquisto include gli oneri accessori. Le immobilizzazioni materiali sono iscritte con separata evidenza del relativo fondo di ammortamento. Le quote di ammortamento vengono imputate al conto economico in modo sistematico e costante, sulla base di aliquote ritenute rappresentative della stimata vita utile basata sulla residua possibilità di utilizzazione dei cespiti.

Rimanenze

Le giacenze di magazzino, che per l'esercizio considerato sono costituite dalle merci destinate alla vendita e dal materiale di consumo, sono valutate al costo specifico.

Crediti e debiti

I *crediti* sono iscritti al presunto valore di realizzo, che coincide con il valore nominale del credito, perché si presume che non ci siano differenze fra quest'ultimo ed il valore di realizzo, in quanto i crediti saranno riscuotibili nei successivi sei mesi per l'intero importo.

I *debiti* sono esposti al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o rettifiche di fatturazione.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte al valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono calcolati secondo il principio della competenza economica e temporale, in applicazione del principio di correlazione dei costi e dei ricavi.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è determinato in conformità di quanto previsto dall'art. 2120 del codice civile e dai contratti di lavoro vigenti e copre le spettanze dei dipendenti maturate alla data del bilancio.

Tale passività è soggetta a rivalutazione come previsto dalla normativa vigente.

Costi e ricavi

I costi e i ricavi sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza con rilevazione dei relativi ratei e risconti. I ricavi e i proventi sono iscritti al netto dei resi, degli sconti, abbuoni e premi nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi. I ricavi per vendite delle merci sono riconosciuti al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni. I ricavi di natura finanziaria vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I costi e gli oneri sono iscritti al netto di eventuali resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con l'acquisto dei beni o delle prestazioni.

Imposte

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono determinate sulla base di una realistica previsione degli oneri di imposta da assolvere, in applicazione della vigente normativa fiscale; il debito previsto, tenuto conto degli anticipi versati e delle ritenute d'acconto subite a norma di legge, viene iscritto nella voce "Debiti Tributarî" nel caso risulti un debito netto e nella voce crediti tributarî nel caso risulti un credito netto.

Nella fattispecie, è stata rilevata IRAP di competenza, ma non si è dato luogo a stanziamento in bilancio per IRES, poiché vi è una perdita fiscale riveniente dal periodo di imposta 2012 e una deduzione per ACE 2014.

Non sono effettuati accantonamenti di imposte differite.

Nota Integrativa Attivo

Immobilizzazioni immateriali

Composizione

Nella classe Immobilizzazioni immateriali sono riportate al costo di sostenimento, con separata evidenziazione del fondo ammortamento:

- le spese sostenute per la costituzione della società e l'avvio dell'attività commerciale, pari a complessivi € 8.499,00 (fondo ammortamento pari ad € 5.449,00);
- le spese sostenute per diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno (software) pari ad € 1.473,00 (fondo ammortamento pari ad € 996,00).

Immobilizzazioni materiali

Composizione

Nella classe Immobilizzazioni materiali è riportato al costo di sostenimento, con separata evidenziazione del fondo ammortamento, il valore dei seguenti cespiti:

- impianti e macchinari per € 11.599,00 (fondo ammortamento pari ad € 4.164,00);
- attrezzature ed arredamento per € 5.712,00 (fondo ammortamento pari ad € 1.919,00).

Attivo circolante

Attivo circolante: crediti

Variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	19.928	319	20.247
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.255	1.444	2.699
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	21.183	1.763	22.946

	Saldo al 31/12/2013	Variazione	Saldo al 31/12/2014
Clientsi ASL	19.565,00	-2.917,00	16.648,00
Altri clienti	363,00	3.236,00	3.599,00
Crediti diversi	1.255,00	1.444,00	2.699,00
Totale crediti entro l'es.	21.183,00	1.763,00	22.946,00

Nella voce "Crediti diversi" sono presenti, al 31/12/2014, i saldi dei conti di mastro "Crediti v/fornitori per note credito", pari ad € 2.362,00 ed "Altri crediti" pari ad € 337,00.

Attivo circolante: disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	76.652	40.924	117.576
Denaro e altri valori in cassa	6.994	(4.275)	2.719
Totale disponibilità liquide	83.646	36.649	120.295

Il saldo riportato nella voce "Depositi bancari" è relativo al saldo attivo presente su:

- Banca Popolare Pugliese - c/c n. 1201896 per € 35.642,00;
- Banca di Credito Cooperativo di Leverano c/c n. 000000305357 per € 81.934,00.

Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto***Patrimonio netto******Variazioni nelle voci di patrimonio netto***

	Saldo al 31/12/2013	Variazione	Saldo al 31/12/2014
I Capitale	200.000,00	-	200.000,00
VIII Utile (perdita) portati a nuovo	-49.371,00	3.571,00	-45.800,00
IX Utile (perdita) dell'esercizio	3.571,00	42.718,00	46.289,00
Totale	154.200,00	46.289,00	200.489,00

Debiti***Variazioni e scadenza dei debiti***

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Debiti verso fornitori	93.870	8.691	102.561
Debiti tributari	5.159	4.905	10.064
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.260	(2.910)	2.350
Altri debiti	1.647	(215)	1.432
Totale debiti	105.936	10.471	116.407

	Saldo al 31/12/2013	Variazione	Saldo al 31/12/2014
Debiti v/fornitori	93.870,00	8.691,00	102.561,00
Debiti tributari	6.806,00	4.690,00	11.496,00
Debiti verso istituti previd./assistenziali	5.260,00	-2.910,00	2.350,00
Totale	105.936,00	10.471,00	116.407,00

In particolare nella voce "Debiti tributari" sono presenti:

- Erario per IRPEF 1001 pari ad € 4.809,00;
- Erario c/IRPEF 1040 pari ad € 233,00;
- Erario c/IRPEF 1038 pari ad € 11,00;
- IVA vendite pari ad € 204,00;
- IVA acquisti pari ad € 3.039,00;
- Erario c/IVA pari a € 1.766,00;
- Erario c/imposte pari ad € 1.434,00.

I debiti sopra riportati scadono tutti entro l'esercizio 2015.

Non vi sono né crediti, né debiti con scadenza superiore ai 5 anni.

Nota Integrativa Conto economico

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
739.860,00	688.678,00	51.182,00

Il valore è così suddivisibile:

Valore della produzione	Al 31/12/2013	Variazione	Al 31/12/2014
Ricavi per vendite	682.348,00	48.622,00	730.970,00
Provvigioni attive per PHT	4.574,00	588,00	5.162,00
Altri ricavi	1.756,00	1.972,00	3.728,00
Totale	688.678,00	51.182,00	739.860,00

Allo scopo di evidenziare la genesi del fatturato del periodo si fa presente che nel presente esercizio è continuata la fase di start up dell'esercizio farmaceutico, avviata nel corso dell'anno 2012 e che la Vostra società ha proseguito il radicamento nel mercato di riferimento, il quale è stato interessato, anche nel corso dell'anno 2014, da una generale contrazione della spesa pubblica sanitaria e da una riduzione dei prezzi del farmaco. Nonostante ciò, la Vostra società ha incrementato i ricavi per vendite netti in valore assoluto per € 48.622,00, e in valore percentuale rispetto all'anno precedente per il 7% circa.

I ricavi di vendita, derivanti dalla vendita verso ASL e dalla vendita di farmaci da banco e parafarmaci, sono esposti al netto degli sconti di legge verso il SSN, del ticket e delle quote di partecipazione al SSN.

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
689.297,00	684.576,00	3.741,00

I **costi per materiale di consumo e merci** sono pari ad € 519.893,00, al netto di resi e sconti per complessivi € 12.085,00.

I **costi per servizi**, pari ad € 40.561,00, sono così composti:

- per energia elettrica, spese telefoniche, postali, vigilanza, pulizia € 8.741,00
- per canoni di assistenza e manutenzioni € 3.511,00 - per assicurazioni € 1.634,00 - per consulenza e servizi esterni € 20.672,00
- per oneri diversi € 6.003,00

I **costi del personale**, pari a complessivi € 146.000,00, comprendono l'intera spesa per il personale dipendente, ivi compresi gli accantonamenti di legge.

Le **quote di ammortamento** per le immobilizzazioni materiali, pari ad € 2.572,00, sono state calcolate sulla base della durata utile dei cespiti ammortizzabili e del loro sfruttamento nella fase produttiva, mentre per gli ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali, pari ad € 2.074,00, si è applicato il dettato civilistico contenuto nell'art. 2426 del c.c., in linea con la normativa fiscale vigente.

Gli **oneri diversi di gestione**, pari ad € 7.204,00, sono costituiti dai costi sostenuti per la vidimazione dei libri contabili, dalle imposte e tasse dell'esercizio non inerenti al reddito imponibile e dalle spese generali.

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
415,00	1.426,00	-1.011,00

Altri proventi e oneri finanziari

Descrizione	Importo
Interessi attivi bancari	415,00
Interessi passivi bancari	0,00
Interessi di mora	0,00
Totale	415,00

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate***Imposte correnti differite e anticipate***

Le imposte dell'esercizio 2014, determinate per competenza e sulla base del disposto di legge, sono pari ad € 5.430,00 per IRAP. Viceversa non vi è determinazione di IRES poiché la società utilizza, come nel 2013, la perdita fiscale prodottasi nell'anno 2012.

Non si dà luogo alla rilevazione di imposte differite.

Nota Integrativa parte finale**Note Finali**

Con le premesse di cui sopra e precisando che il presente bilancio è stato redatto con la massima chiarezza possibile per poter rappresentare in maniera veritiera e corretta, giusto il disposto dell'articolo 2423 del Codice Civile, la situazione patrimoniale e finanziaria della Vostra Società, nonché il risultato economico dell'esercizio.

Lì, 31 marzo 2015

L'Amministratore Unico (dott. Antonio Quarta) _____

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 47 del DPR 445/2000, si dichiara che il documento informatico in formato XBRL, contenente lo stato patrimoniale, il conto economico e la nota integrativa, è conforme ai documenti originali depositati presso la società. Imposta di bollo assolta in modo virtuale per il tramite del Camera di Commercio di Lecce, autorizzata con provvedimenti n. 5384 del 21.04.1978 e n. 5901 del 19.05.2001 Ministero delle Finanze - Direzione Regionale delle Entrate per la Puglia - sezione staccata di Lecce.

Lì, 31 marzo 2015

L'Amministratore Unico (dott. Antonio Quarta) _____